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PREGÃO PRESENCIAL SESC/MA Nº 17/0005-PG 
 

ANEXO I 
 

DESCRIÇÕES DOS ITENS 

Item 
Uso Interno 

(Nº da RCMS/ 
item) 

Descrição 

QUANTIDADE SOLICITADA 

Sesc 
Deodoro  

Sesc 
Turismo 

Sesc 
Caxias 

Total 
Unidade de 

Medida 

1 

16/6364-1 
16/6364-2 
16/6364-3 
16/6364-4 
16/6364-5 
16/6364-6 
16/6364-7 
16/6364-8 
16/6364-9 
16/6364-10 
16/6364-11 
16/6364-12 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE 
GINÁSTICA/MUSCULAÇÃO DA ACADEMIA SESC TURISMO (RUA SÃO 
CARLOS S/N - CJ JARDIM PAULISTA, OLHO D'ÁGUA - CEP 65065-310 
- SÃO LUÍS / MA). COM A PERIODICIDADE DE 02 (DUAS) VISITAS 
MENSAIS, ABRIL DE 2017 A MARÇO 2018. 
TOTAL DE EQUIPAMENTOS: 44 UNIDADES 
ESTEIRAS: 
- 09 UNDS. ESTEIRAS RT - 250 – MOVEMENT 
- 02 ESTEIRAS E-740 MOVEMENT 
TOTAL: 11 ESTEIRAS 
BICICLETAS: 
- 02 BICILETAS HORIZONTAL BM - 4000 - MOVEMENT 
TOTAL: 02 BICICLETAS 
ELIPTICONS: 
- 02 ELIPTICONS EL - 470 - MOVEMENT 
- 02 ELIPTICONS - EMBREEX 
TOTAL: 04 ELÍPTICONS 
EQUIPAMENTOS - MARCA 
- 01 APOLETE - PHYSICUS 
- 01 PEITORAL DORSAL - PHYSICUS 
- 01 ROLDANAS ALTA - PHYSICUS 
- 01 ADUÇÃO/ABDUÇÃO - VITALLY 
- 01 LEG PRESS SENTADO- VITALLY 
- 01 MÁQUINA P/OMBROS- PHYSICUS 
- 01 CROSS OVER - VITALLY 
- 01 LEG PRESS 45"- PHYSICUS 
- 01 REMADA CAVALO- VITALLY 
- 01 DESENVOLVIMENTO BANCO- PHYSICUS 
- 01 ROLDANA BAIXA- PHYSICUS 

-------- 12 -------- 12 SERVIÇO 



2 

 

- 02 MESAS FLEXORA- 01 PHYSICUS E 01 BUICK 
- 01 SIT FLEX- VITALLY 
- 01 EXTENSORA- VITALLY 
- 02 BANCOS DE SUPINOS RETO – PHYSICUS 
- 01 BANCO DE SUPINO INCLINADO- PHYSICUS 
- 01 BANCO SUPINO DECLINADO- PHYSICUS 
- 01 MÁQUINA P/ABDOMINAL- VITALLY 
- 01 PANTURRILHA EM PÉ- PHYSICUS 
- 01 MÁQUINA P/GLÚTEOS- PHYSICUS 
- 01 SCOTT MÁQUINA - BUICK 
- 01 HACK MACHINE - LIFE FITNESS 
- 01 GRAVITON - LIFE FITNESS 
- 01 PUXADOR COM REMADA - LIFE FITNESS              
- 01 AGACHAMENTO (SUPORTE) – PHYSICUS                                                                                                                                                                                                                        
TOTAL MAQUINAS: 27 UNIDADES 
 

2 

16/7304-1 
16/7304-2 
16/7304-3 
16/7304-4 
16/7304-5 
16/7304-6 
16/7304-7 
16/7304-8 
16/7304-9 

16/7304-10; 
16/7304-11; 
16/7304-12 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHOS DE ACADEMIA COM A 
PERIODICIDADE DE 01 (UMA) VISITA MENSAL, ABRIL DE 2017 A 
MARÇO 2018; 
01 BANCO SUPINO RECLINÁVEL 
01 PULLEY BAIXO 
02 ESPALDAR P/GINASTICA 
03 ESTEIRAS 
01 EXTENSORA 
01 FLEXORA 
01 VOADORA PEITORAL 
01 LEG-PRESS 45º 
01 ABDUTORA 
01 PUXADOR VERTICAL(ALTO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
03 BICICLETAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
01 PANTURRILHEIRA        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

-------- -------- 12 12 SERVIÇO 

03 

16/7002-1 
16/7002-2 
16/7002-3 
16/7002-4 
16/7002-5 
16/7002-6 
16/7002-7 
16/7002-8 
16/7002-9 

SERVIÇO DE MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
MAQUINÁRIOS DA ACADEMIA DO SESC DEODORO RELACIONADOS 
ABAIXO COM A PERIODICIDADE DE 02 (DUAS) VISITAS MENSAIS, 
ABRIL DE 2017 A MARÇO 2018; 
5 ESTEIRA RT 250 (MOVIEMNT TECHNOLOGY) 
2 ELÍPTICO EL470 (MOVIEMNT TECHNOLOGY) 
2 BIKE BM2800 (MOVIEMNT TECHNOLOGY) 
2 APARELHOS EXTENSORA FLEXORA (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO BANCO SCOTT (LINHA MILENIUM VITALY) 

12 -------- -------- 12 SERVIÇO 



3 

 

16/7002-10 
16/7002-11 
16/7002-12  

1 APARELHO BANQUETA REGULÁVEL (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO ADUTOR (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO ABDUTOR (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO MAQUINA ABDOMINAL (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO GLÚTEO VERTICAL (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO SUPINO RETO (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO SUPINO INCLINADO (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO SUPINO DECLINADO (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO GRÁVITON (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO PEITORAL FLY (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO PUXADOR HORIZONTAL (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO PANTURRILHA SENTADA (LINHA MILENIUM VITALY) 
1 APARELHO PUXADOR VERTICAL (PHYSICUS) 
1 APARELHO LEG PRESS 45 (PHYSICUS) 
1 APARELHO CROSS OVER ( HOIST) 
1 APARELHO HACK MACHINE (LIFE FITNESS) 
 

 
Observações: 
 

1 - A validade da proposta não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias. 
 

2 - Os lances apresentados deverão referir-se ao valor GLOBAL DO PROCESSO. 
 

3 - No preço cotado deverá ser incluída todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, 
impostos, fretes, despesas diretas e indiretas que sejam devidas em decorrência do fornecimento dos itens objeto desta 
licitação. 


